5

Российская Федерация
Администрация
городского поселения поселок Старая Торопа
Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2015                                   пгт Старая Торопа                            № 182

Об утверждении Порядка по формированию программной
классификации, кодов целевых статей расходов бюджета городского
 поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района
Тверской области на 2016 год.

             В соответствии со статьями 8, 18 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65-н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» (в редакции от 08.06.2015 №90-н), приказом Министерства  финансов Тверской области «Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов областного бюджета Тверской области»  в целях обеспечения формирования и соблюдения единства в применении кодов целевых статей расходов при составлении и исполнении бюджета городского поселения поселок Старая Торопа  Западнодвинского района Тверской области  администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок применения кодов целевых статей  расходов  бюджета городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 2016 год ( Приложение 1).

        2. Контроль  за  выполнением  постановления возложить на главного бухгалтера администрации  городского поселения  Лукину Е.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016года
До 01.01.2016г. настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 2016 год.

Исполняющая обязанности главы
администрации  городского поселения
поселок Старая Торопа                                                                    О.Л. Грибалева

	                                             Приложение 1
к постановлению администрации
              городского поселения поселок
                                           Старая Торопа
                      от 01.12.2015 г.  №182

 ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ПРОГРАММНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ,  КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК СТАРАЯ ТОРОПА
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2016 ГОД.

Раздел I
 Общие положения

Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения формирования  и исполнения  бюджета городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области на 2016 год и устанавливает перечень и правила применения  кодов целевых статей расходов, используемых  бюджетом городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района (далее  - бюджет поселения).
Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивает привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области (далее - поселение) и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов государственной  власти  поселения (госуправления поселения) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств поселения, за исключением
 -расходов местного бюджета предусмотренных на софинансирование расходов из федерального и (или) областного бюджета;
- расходов местного бюджета в рамках взаимодействия с Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.
  Код целевой статьи расходов (далее – КЦСР) состоит из 10 разрядов.
Структура КЦСР представлена в виде трех составных частей.

	Код целевой статьи

	Муниципальная программа (непрограммные мероприятия)
	Подпрограмма
	Задача в рамках подпрограмм
	Направление расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

 Разряды 1 и 2 предназначены для кодировки муниципальных программ, а также не включенных в муниципальные программы мероприятий (далее - непрограммные мероприятия).

Разряд 3 десятизначного кода целевой статьи предназначен для:
а) кодировки подпрограммы в рамках муниципальных программ поселения;
б) детализации расходов, не включенных в муниципальные программы, поселения, в том числе:
«2» - резервные фонды
«9» - расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления (обеспечивающая подпрограмма).

 Разряды  4 и 5 предназначены для кодирования задачи в рамках подпрограмм  муниципальных программ поселения  (4 разряд - всегда «о», 5 разряд – номер задачи).

Разряды с 6 по 10  для кодировки направлений расходов средств, конкретизирующих отдельные мероприятия.

Разряд 6 предназначен для кодировки следующих видов бюджетных ассигнований в рамках подпрограмм муниципальных программ поселения и непрограммных мероприятий:
а) хxxхх4xxxх – расходы поселений, за исключением:
-расходов местного бюджета предусмотренных на софинансирование расходов из федерального и (или) областного бюджета;
- расходов местного бюджета в рамках взаимодействия с Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;
б) xxxхх5хxxx–расходы местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;
в) xxxхх95xхx – расходы на переселение граждан из ветхого и аварийного жилья и капитальный ремонт за счет средств областного бюджета (в рамках софинансирования программ государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства). Следует отметить, что согласно федеральным требованиям расходы областного и местного бюджетов в рамках взаимодействия с Фондом реформирования ЖКХ отражаются по целевой статье ххxxx95хxx.
ххххх96ххх– расходы на переселение граждан из ветхого и аварийного жилья и капитальный ремонт за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

При кодировании расходов поселения, за исключением направлений софинансируемых из других бюджетов бюджетной системы и из государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства:
разряд 7 равен «0»,
разряды 8 и 9 предназначены для кодирования конкретных мероприятий.

Разряд 10 предназначен для кодирования следующих направлений расходования средств:
А – резервные фонды;
Б - отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы;
Е - ремонт бесхозяйных сооружений;
Ж - субсидии физическим лицам и юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями;
И - бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности Тверской области;
Л - капитальный ремонт объектов муниципальной собственности;
О – иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий;
С - содержание органов местного самоуправления Тверской области;
Э – публичные и публичные нормативные обязательства;

Раздел II

 Перечень и правила применения  целевых статей используемых в  бюджете городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района
Тверской области

2110000000  Муниципальная программа «Муниципальное управление в поселении городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы.

21 1 0000 Подпрограмма «Создание условий для эффективного функционирования исполнительного органа местного самоуправления администрации поселения  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области»

211034001Б  Защита населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.

	По данной целевой статье отражают расходы бюджета поселения на осуществление защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций:
- обкашивание территорий населенных пунктов в пожароопасный период;
- опахивание территорий населенных пунктов в пожароопасный период.

211034002Б  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах.
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на осуществление первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах.
- содержание пожарных водоемов.

211044001Б  Организация проведения спортивно-массовых мероприятий, направленных на физическое воспитание детей, подростков, молодежи и взрослого населения поселения, а также соревнований в рамках муниципального календарного плана.

По данной целевой статье отражаются расходы по организации проведения спортивно-массовых мероприятий, направленных на физическое воспитание детей, подростков, молодежи и взрослого населения поселения, а также соревнований в рамках муниципального календарного плана.

 211044002Б  Финансовое обеспечение деятельности спорткомплекса в поселении

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности  структурного подразделения администрации поселения по развитию физической культуре и спорту в поселении:
- финансовое обеспечение спорткомплекса в п. Старая Торопа

	211064001Б  Финансовое обеспечение деятельности Дома культуры

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности  структурного подразделения администрации поселения по развитию культуры в поселении:
- финансовое обеспечение деятельности Дома культуры в поселении

	211074001Б  Финансовое обеспечение организации библиотечного обслуживания в поселении

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение деятельности  структурного подразделения администрации поселения по развитию культуры в поселении:
- финансовое обеспечение деятельности организации библиотечного обслуживания в библиотеке  поселении

211084001Б  Финансовое обеспечение содержания и ремонта автомобильных дорог  общего пользования местного значения, капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных жилых домов населенных пунктов

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на содержания и ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения, капитальный ремонт дворовых территорий многоквартирных жилых домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных жилых домов населенных пунктов

211055118О  Субвенции органам местного самоуправления поселения на осуществление переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из федерального бюджета.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения по субвенции, выделенной из федерального бюджета органам местного самоуправления поселения на осуществление переданных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

211057541О Расходы на осуществление государственных полномочий Тверской области  по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения по субвенции, выделенной из областного бюджета органам местного самоуправления поселения на осуществление переданных государственных полномочий по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

21 9 0000 Обеспечивающая подпрограмма.

219004145С   Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования), работающий по контракту

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на
содержание   главы местной администрации, работающего по контракту.

219004150С  Финансовое обеспечение расходов по центральному аппарату муниципального образования.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на содержание центрального аппарата  органов местного самоуправления муниципального образования.

2200000000  Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в городском поселении поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы.

2210000000  Подпрограмма «Улучшение условий проживания граждан поселения в существующем жилищном фонде».

221014001Б  Подготовка документов для проведения текущего ремонта в многоквартирных домах в соответствии с действующим законодательством.

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на:

 - Подготовка документов для проведения текущего ремонта в                       многоквартирных домах в соответствии с действующим законодательством.

221014002Б  Содержание в надлежащем состоянии многоквартирных жилых домов, находящихся в муниципальной собственности поселении.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на:
- содержание в надлежащем состоянии общего имущества многоквартирных жилых домов, находящихся в муниципальной собственности;
- текущий ремонт жилых помещений в многоквартирных жилых домах, находящихся в муниципальной собственности.

221044001Б  Финансовое обеспечение по сносу аварийного жилищного фонда и хозяйственных построек на территории поселения.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение работ по сносу аварийного жилищного фонда и хозяйственных построек на территории поселения.

221024001Б  Обеспечение тепловой энергией в многоквартирных жилых домах жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности поселения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на обеспечение тепловой энергией в многоквартирных жилых домах жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности поселения

	221034001Б  Организация работы межведомственной комиссии по признанию многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу

	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на организацию работы межведомственной комиссии по признанию многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу.

	221034002Б        Подготовка документов для признания дома аварийным в соответствии с действующим законодательством

	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на подготовку документов для признания дома аварийным в соответствии с действующим законодательством.

2220000000   Подпрограмма  «Повышение надежности и эффективности функционирования объектов коммунального хозяйства».

222014001Б   Составление проектно-сметной документации на проведение ремонтных работ на объектах коммунального хозяйства.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату работ по составлению проектно-сметной документации на проведение ремонтных работ на объектах коммунального хозяйства.

222014002Б  Финансовое обеспечение по содержанию и проведению ремонтных работ тепловых сетей.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату работ по содержанию и ремонту тепловых сетей, за исключением мероприятий в рамках муниципальных программ, направленные на ремонт, реконструкцию, строительство и т.д. объектов муниципальной собственности по финансированию участия в АИП.

222014003Б  Расходы на проведение капитального ремонта теплоэнергетических комплексов в поселении
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату расходов на проведение капитального ремонта теплоэнергетических комплексов в поселении

222014004Б  Финансовое обеспечение по содержанию и проведению ремонтных работ сетей водопотребления и водоотведения.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату работ по содержанию и ремонту сетей водопотребления и водоотведения, за исключением мероприятий в рамках муниципальных программ, направленные на ремонт, реконструкцию, строительство и т.д. объектов муниципальной собственности по финансированию участия в АИП.

     222014005Б  Строительство новых и содержание в надлежащем состоянии    колодцев     в поселении

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату работ по строительству новых и содержанию в надлежащем состоянии колодцев в поселении, за исключением мероприятий в рамках муниципальных программ, направленные на ремонт, реконструкцию, строительство и т.д. объектов муниципальной собственности по финансированию участия в АИП.

	222014007Б   Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению оборудования, механизмов для               обслуживания теплоэнергетических комплексов в поселении

	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату мероприятий по приобретению оборудования, механизмов для               обслуживания теплоэнергетических комплексов в поселении

222024001Б  Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению оборудования, механизмов для обслуживания сетей водоснабжения и водоотведения.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату оборудования, механизмов для обслуживания сетей водоснабжения и водоотведения.

2230000000  Подпрограмма «Организация благоустройства территории поселения»

223014001Б  Уличное освещение

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату электроэнергии уличного освещения.

223014002Б  Финансовое обеспечение на развитие и содержание сетей уличного освещения в границах поселения.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату работ по, эксплуатации, содержанию сетей уличного освещения в границах поселения.

223014003Б  Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству территории  поселения.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату:
- мероприятия по озеленению улиц поселения;
- спиливание аварийных деревьев;
- услуги дворников;
- содержание в надлежащем состоянии территории  поселения;
- уборка мостов, путепроводов, пешеходных переходов, прилегающих к ним территорий, а также содержание коллекторов, труб ливневой канализации и дождеприемных колодцев производят организации, обслуживающие данные объекты;
- содержание и уборка скверов и прилегающих к ним тротуаров, проездов и газонов;
- скос борщевика.

223014004Б  Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию мест гражданских захоронений.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату мероприятий по содержанию мест гражданских захоронений.

223014005Б  Финансовое обеспечение мероприятий по восстановлению воинских захоронений.

По данной целевой статье отражаются:
- расходы бюджета поселения направленные на оплату мероприятий по содержанию и восстановлению воинских захоронений;
- расходы на приобретение венков, цветов, корзин для возложения в памятные даты.

223024001Б  Вывоз мусора  и ТБО от домов  частного сектора с дальнейшей утилизацией.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату мероприятий по сбору и вывозу мусора с территории поселения, а также вывоз ТБО от частного сектора в поселении.

223024002Б  Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения.

223024003Б  Работы по межеванию участков, кадастровые работы по землеустройству и землепользованию на территории поселения.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения направленные на оплату мероприятий по межеванию участков, кадастровые работы по землеустройству и землепользованию на территории поселения